Aristóteles seguramente prefirió el gobierno electivo al hereditario, y así dice, Polit. II, cap. VII: «De regno sit necesse civitatibus commodius per reges gubernari, alia questio est, sed certe commodius esset, ut ex sua quisque vita reges aestimarentur, quam ut nunc fit.» Reprende la política del reino Lacónico, en que los reyes de la familia de los Herápidas sucedían por derecho hereditario. Todavía se explica con más claridad en el lib. 3º, a cuyos pasajes se refiere el ilustrísimo Covarrubias, Practic. Quæst. cap. 1, número 3 y 4: «Aristóteles ipse, lib. 3, Polit. cap. X, et XI, palam asserit præstantius esse, quod regna suffragiis populorum, eorumque voluntate deferantur, quam quod hæreditaria sint, quasi illa sint vere regia imperia; hæc vero tyrannica, et herilia barbaris gentibus propria.»

La gran reputación de Aristóteles, y las poderosas razones en que funda su opinión, la hicieron tan respetable, que llegó a generalizarse entre los antiguos; y aún por eso los fundadores de las diferentes monarquías erigidas en Europa a consecuencia de la ruina del imperio romano, adoptaron comúnmente el gobierno electivo. Y si bien casi todos los políticos y filósofos modernos se han declarado por el hereditario, todavía no faltan varones doctos que vacilando entre una y otra opinión, se ladean e inclinan a la de Aristóteles. La autorizó el cardenal de Luca en el siglo XV; De Concord. Chatol. lib. 3º Praefat. Dice este sabio teólogo y canonista: «Omnem autem principatum monarchicum, vel Aristocraticum, cum volentibus subditis constituentur illi principatus, electione constitui oportet. Inter autem omnia temerati principatus genera monarchicus præeminet. Inter autem species hujus principatus temperati, monarchicus qui per electionem constituitur absque successoribus præfertur ei, qui per electionem constituitur cum ipsis successoribus. In generis enim successionem, varia solent intervenire quae reipublicae saepe obsunt. Quamquam enim heroici, et sapientissimi et nobilissimi viri, saepe cum posteris ad monarchicum

regimen legantur salubriter aliquandiu electi, tamen quia ad modum fertilis agri, filii talium primi naturam parentum contrahentes, successive degenerant, et demum perit illorum illustritas: Unde et si multae etiam rationes praegraves et fortes pro successorio monarchatu existant, nihilominus ut optimus omnium voluntate ad commune conferens prosit reipublicae semper, non est melior quisquam statuendi modus quam per novam electionem, omnium aut majoris partis, vel saltem eorum procerum, qui minus voces ex consensu habent.»